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Seminar-ID: 10279

Veranstaltungsformat: Seminar

Das nehmen Sie mit

Das Betriebsratswesen ist in der vergangenen Zeit laufend diskutiert worden — von vielen wird
es in Frage gestellt, Alternativen werden gefordert. Dieses Unbehagen hat seine Ursache
freilich auch darin, dass das geltende Recht nur unzuldnglich bekannt ist und damit wesentliche
Systemelemente des Betriebsratswesens verkannt werden. Sie werden kompakt und umfassend
Uber die Grundlagen des Betriebsratswesens, die Aufgaben und Funktionen sowie die

personliche Rechtsstellung des Betriebsrats informiert.

Ihr Programm im Uberblick

e Grundlegendes
o Funktion des Betriebsrats
o Betriebsrat und Klassenkampf?
o Betriebsrat als Mitgestalter im Unternehmen®
o Betriebsbegriff
o In welchen Organisationseinheiten gibt es Betriebsrate?
o Belegschaftsvertretung als Organisationsaufgabe
e Mitwirkungsrechte des Betriebsrats
o Informationsrechte, Beratungsrechte
o Zustimmungsrechte
o Betriebsrat und Versetzung
o Betriebsrat und Kiindigung
o Wirtschaftliche Mitbestimmungsrechte
o Betriebsrat und Aufsichtsrat
e Betriebsvereinbarungen

o Echte & freie Betriebsvereinbarungen
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o Regelungskompetenzen
o Tipps zum Abschluss von Betriebsvereinbarungen
o Beendigung von Betriebsvereinbarungen
e Personliche Rechtsstellung des Betriebsrats
o Kindigungsschutz
o Entlassungsschutz
o Freistellungsanspriche

e Aktuelle Entwicklungen im Arbeitsrecht

Interessant fur

o Alle Personen, die mit dem Betriebsratswesen befasst sind und/oder mit Betriebsratsmitgliedern

zu tun haben
e FUhrungskrafte aller Ebenen, Abteilungsleiterinnen
¢ Vorstandsmitglieder, Geschaftsfihrerlnnen
e Personalleiterinnen & Mitarbeiterinnen im Personalbereich
¢ Verantwortliche Beauftragte

e Interessierte Betriebsratsmitglieder

Referent®*in

Univ.-Prof. Dr. Wolfgang Mazal
v Univ.-Prof. fiir Arbeits- und Sozialrecht an der Uni \Wien
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Termine & Optionen

DATUM

24.06.2024

24.06.2024

18.11.2024

18.11.2024

Beratung & Buchung

ARS Bildungsberatung
Qe +43 1713 80 24-711 4 bildungsmanagement@ars.at

DAUER

1Tag

1Tag

1Tag

1Tag
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ORT

Virtual Classroom
Wien

Virtual Classroom

Wien

FORMAT

Online

Prasenz

Online

Prasenz

PREIS

€ 640,-

€ 640,-

€ 640,-

€ 640,-
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